
Cachipucara, 15 de noviembre 2024. 

OFICIO Nº 028 -2024- ME-DREP-UGELEC-IEP. N° 70335-C.       

SEÑORA : Dra. NORKA B. CCORI TORO 

ASUNTO 

DIRECTORA DE LA UGEL EL COLLAO. 

 PRESENTE. – 

: INFORMA SOBRE EL ROL DE VACACIONES 
DEL PERSONAL DIRECTIVO Y ADMINISTRATIVO  2025. 

Me es sumamente grato dirigirme a usted, con la finalidad de 
manifestarle lo siguiente; que, en conformidad a la normatividad vigente, a la 
presente se adjunta la Resolución Directoral N° 015-2024 DIEP. N° 70335 –C. 
donde se programa el rol de vacaciones del personal directivo y administrativo de la 
IEP. N° 70335 de Cachipucara que corresponde al año 2025.   

Sin otro particular, aprovecho la oportunidad para expresarle 

las muestras de mi especial consideración. 

Atentamente, 

ojlv 
c.c./ Arch.

DIRECCIÓN   REGIONAL   DE DUCACIÓN PUNO  
UNIDAD   DE   GESTIÓN   EDUCATIVA   LOCAL   EL   COLLAO 

I. E. P.  Nº 70335 DE CACHIPUCARA 



 
 

 
 

Resolución Directoral N° 015-2024-DIEP  N°70335-C.  
 
Cachipucara, 15 de noviembre del 2024. 

 
    Visto, el acta de reunión de docentes y padres de familia 
de la IEP. Nº 70 335 de Cachipucara, jurisdicción del Distrito de Pilcuyo, Provincia 
El Collao, Región Puno, ámbito de la Unidad de Gestión Educativa Local El Collao-
Ilave. 
    CONSIDERANDO: 
     
    Que, estando por culminar el año lectivo 2024, en 
reunión del director, docentes y padres de familia de la Institución Educativa Nº 70 
335 se estableció el Rol de Vacaciones del Personal Directivo y administrativo, 
correspondiente al año 2025 de acuerdo a normas vigentes. 
    De conformidad con la Constitución Política del Perú, 
Ley de Educación Nº 28044, Ley No 29944 Ley de Reforma Magisterial, y su 
Reglamento aprobado por Decreto Supremo Nº 004-2013-ED.  Art. 146 Periodo 
Vacacional por Áreas de Desempeño Laboral Inciso b), Art.  148 Condiciones para 
el goce de vacaciones y DS.N°008-2022-MINEDU, RVM.N°081-2023-MINEDU, 
RM.474-2022-MINEDU,RM.587-2023-MINEDU y demás normas conexas vigentes. 
 
    SE RESUELVE: 
 
    Artículo Primero. - APROBAR, el Rol de Vacaciones 
del Personal Directivo y administrativo de la Institución Educativa Primaria N° 70 
335 Cachipucara, la que se detalla:  
CRONOGRAMA DE ROL DE VACACIONES DEL PERSONAL DIRECTIVO Y 
ADMINISTRATIVO  2025 
 
N° APELLIDOS Y NOMBRES CARGO FECHA DE 

INICIO 
FECHA DE  
RETORNO 

01      LUPACA VALERIANO, Oscar 
Jorge 

Director  01-02-2025 03-03-2025 

02 CCALLI MAMANI, Javier Personal 
Administrativo 

01-01-2025 31-01-2025 

 
    Artículo Segundo. -  REMITIR, copia del presente a la 
UGEL el Collao, para su conocimiento y demás fines pertinentes. 
 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
                    


	OFICIO Nº 028 -2024- ME-DREP-UGELEC-IEP. N  70335-C.
	DIRECCIÓN   REGIONAL   DE DUCACIÓN PUNO
	UNIDAD   DE   GESTIÓN   EDUCATIVA   LOCAL   EL   COLLAO
	I. E. P.  Nº 70335 DE CACHIPUCARA

